РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3

[bookmark: sub_555]22 января 2019 г.                                                                       с.Петропавловское
О внесении изменений в Постановление
 от 02.04.2012 г. № 12  «Об утверждении норм
и правил  благоустройства
территории Петропавловского МО»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Приказом Министерства регионального развития РФ от 27 декабря 2011 г. N 613 "Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в раздел 7, главу 7.10  Положения норм и правил благоустройства территории Петропавловского муниципального образования изложив пункт 7.10.2. в следующей редакции:
Владельцы собак, имеющие в пользовании земельный участок, могут содержать собаку в свободном выгуле только при наличии ограждения, либо на привязи. О наличии собаки на территории должна быть сделана предупредительная надпись. Выгул собак разрешается только в наморднике, на поводке, длина которого позволяет контролировать их поведение. Запрещается выгул собак без намордников и поводков (за исключением декоративных пород собак) кроме нахождения в специально отведенных местах для выгула (площадки для выгула животных).
2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в журнале  «Вестник Петропавловского сельского поселения».

            3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Петропавловского
сельского поселения                                                                     П.Л. Шерер